证券代码：600325                      证券简称：华发股份                 公告编号：2018-017

珠海华发实业股份有限公司

2018 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事局及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2018年 2月 12日

(二) 股东大会召开的地点：珠海市昌盛路 155号华发股份九楼大会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 157

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 660,136,283

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 31.1633

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议的召集人为公司董事局，董事局主席李光宁先生、董事局副主席

刘亚非先生、刘克先生因工作原因不能主持本次股东大会。根据公司《章

程》的相关规定，经董事局主席提议并经董事局半数以上董事同意，推举

俞卫国董事主持本次股东大会。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的

有关规定，表决方式及表决结果合法有效。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 11 人，出席 3 人，董事李光宁先生、刘亚非先生、刘克先生、

陈茵女士，独立董事陈世敏先生、江华先生、谭劲松先生、张利国先生因工

作原因未出席本次股东大会；

2、公司在任监事 3 人，出席 3人；

3、董事局秘书侯贵明先生出席了会议；公司部分高管列席会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于 2016 年度公司董事薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 651,347,449 98.6686 8,788,834 1.3314 0 0.0000

2、 议案名称：关于 2016 年度公司监事薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 651,347,449 98.6686 8,788,834 1.3314 0 0.0000

3、 议案名称：关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议

案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 654,343,903 99.1225 5,738,480 0.8692 53,900 0.0083

4、 议案名称：关于公司开展购房尾款资产支持专项计划暨关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例

（%）

A股 50,298,340 88.4289 6,546,780 11.5098 34,800 0.0613

5、 议案名称：关于提请股东大会授权董事局全权办理本次开展购房尾款资产支

持专项计划有关事宜的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例

（%）

A股 50,287,540 88.4100 6,557,580 11.5288 34,800 0.0612

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

1 关于 2016年度公司

董事薪酬的议案

138,968,366 94.0518 8,788,834 5.9482 0 0.0000

2 关于 2016年度公司

监事薪酬的议案

138,968,366 94.0518 8,788,834 5.9482 0 0.0000

3 关于回购注销部分

激励对象已获授但

尚未解锁的限制性

股票的议案

141,964,820 96.0797 5,738,480 3.8837 53,900 0.0366

4 关于公司开展购房

尾款资产支持专项

计划暨关联交易的

议案

50,298,340 88.4289 6,546,780 11.5098 34,800 0.0613

5 关于提请股东大会

授权董事局全权办

理本次开展购房尾

款资产支持专项计

划有关事宜的议案

50,287,540 88.4100 6,557,580 11.5288 34,800 0.0612

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1、议案 3 为特别决议案，已经出席股东大会的股东所持表决权的三分之二

以上通过。

2、议案 4、议案 5 涉及关联交易，关联股东珠海华发集团有限公司、珠海

华发综合发展有限公司、珠海华发汽车销售有限公司、珠海华发物业管理服务有

限公司回避了表决，回避股份合计 603,256,363 股。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会鉴证的律师事务所：广东恒益律师事务所

律师：黄卫、吴肇棕

2、 律师鉴证结论意见：

本次股东大会召集、召开程序，出席会议人员资格及表决程序均符合《公司

法》、《股东大会规则》以及公司《章程》的规定，本次股东大会通过的决议合法

有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；

3、 本所要求的其他文件。

珠海华发实业股份有限公司

 2018年 2月 13日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2